در مردا دماه ۱۳۸۸ نیز اعترا
ضها بازداشت گروه زیادي از معترضان را در پی داشت. در ۱6 آذر ۱۳۸۸ تظاهراتی

اعتراضی در روز دانشــجو برگزار شــد. در جریان این تظاهرات بیش از 200 نفر
بازداشت شد

قرارگرفتن در لیست مجازات هاي حقوق بشري اتحادیه اروپا
29 مقــام ایرانی از جمله محمد ) ۱0 اکتبر 20۱۱ ( اتحادیه اروپا در ۱۸ مهر ۱۳90
کاظم بهرامی را به دلیل نقشی که در نقض گسترده و شدید حقوق شهروندان ایرانی
داشته اند از ورود به کشورهاي این اتحادیه محروم کرد. کلیه دارایی هاي این مقامات
نیز در اروپا توقیف خواهد شــد. بر اساس بیانیه اتحادیه اروپا محمدکاظم بهرامی،
رئیس دادگاه نیروهاي مســلح ایران، در ســرکوب معترضان به انتخابات ریاست.

آدینه 1 شهریور / 23 آگِست
1303 خورشیدی )1924میلادی(

زادروز دکتر محمد جعفر محجوب- ادیب، پژوهنده و
استاددانشگاه تهران

آثار زنده یاد دکتر محجوب در شرکت کتاب موجودند
1307 خورشیدی )1928میلادی(

حسین علاء، وزیر مختار ایران در پاریس از تهران
دستور گرفت که پانزده نفر معلم برای مدارس

متوسطه ایران استخدام کند
ی )1932میلادی(

زادروز محمد زنگنه - نقاش و مدرس نگارگری
1314 خورشیدی )1935میلادی(

دانشگاه جنگ تأسیس شد
1327 خورشیدی )1948میلادی(

زادروز بیژن کارگر مقدم، داستان نویس برون مرزی
1333 خورشیدی )1954میلادی(

زادروز گوهر خیراندیش، بازیگر
1356خورشیدی )1977میلادی(

یك گروه 13 نفری از دانشجویان ایرانی با شعار مخالفت
با استبداد ، سفارت ایران در لاهه را اشغال کردند

1369 خورشیدی )1990میلادی(
درگذشت دکتر پرویز ناتل خانلری- پژوهشگر،

نویسنده، شاعر و روزنامه نگار.
آثار دکتر پرویز ناتل خانلری در شرکت کتاب موجود

است، دیوان حافظ دو جلدی از زمره تالیفات اوست
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

درگذشت مهین شهابی، بازیگر پیشکسوت سینما و
تلویزیون ایران که مدتها به دلیل ابتلا به تومور مغزی

در بیمارستان پارس تهران بستری بود.

شنبه 2 شهریور / 24 آگِست
1300 خورشیدی )1921میلادی(

انتشار روزنامه »طوفان« به مدیریت محمد فرخی
یزدی وسردبیری موسوی زاده یزدی در تهران

1327 خورشیدی )1948میلادی(
انتخاب عباس خلیلی مدیر روزنامه ی»اقدام« به نیابت

ریاست عمومی نشریه »اتحاد اسلام«

یکشنبه 03 شهریور / 25 آگِست
1313خورشیدی )1934میلادی(

زادروز آخوند اکبر هاشمی بهَرمانی )هاشمی رفسنجانی(،
از اعضای شورای انقلاب اسلامی، شریك جرم در به

قتل رساندن محافظان شاه فقید، رییس مجلس شورای
اسلامی، رییس جمهور، رییس مجلس خبرگان رهبری و
رییس مجلس تشخیص مصلحت نظام و یکی از متهمان
اصلی انفجار مرکز یهودیان در بونئوس آیرس آرژانتین و

تحت تعقیب پلیس بین الملل
1317 خورشیدی )1938میلادی(

درگذشت نصرالله خان مین باشیان، موسیقیدان
1320 خورشیدی )1941 میلادی(

اشغال ایران توسط قوای متفقین
1324 خورشیدی )1945میلادی(

در پی رد اعتبارنامه و توقیف روزنامه »آژیر«،
سیدجعفر پیشه وری وارد تبریز شد و با صدور
بیانیه یی، خودمختاری آذربایجان را اعلام کرد

1332 خورشیدی )1953میلادی(
دو شبکه ی »خانه ی صلح« و »سازمان جوانان«

وابسته به حزب توده ی ایران کشف و متلاشی شد
1359 خورشیدی )1980میلادی(

درگذشت علی اصغر حکمت - ادیب، پژوهنده و
سیاستمدار و نخستین رئیس دانشگاه تهران

1377 خورشیدی )1998میلادی(
قتل پیروز دوانی، ناشر و فعال سیاسی، به وسیله ی

قاتلان »قتل های زنجیره ای«

دوشنبه 4 شهریور / 26 آگِست
1313 خورشیدی )1934میلادی(

زادروز محمد اسماعیلی، نوازنده تنبك

1315 خورشیدی )1936میلادی(
زادروز مرتضی ممیز، طراح گرافیك )درگذشت 1384(

1317 خورشیدی )1938میلادی(
گشایش راه آهن سراسری ایران

1339خورشیدی )1960میلادی(
زادروز اکبر عبدی، بازیگر سینما و تلویزیون

1346 خورشیدی )1967میلادی(
درگذشت سیدفخرالدین شادمان- نویسنده و حقوقدان

1350 خورشیدی )1971میلادی(
درگذشت علی اکبر فیاض، استاد ادبیات فارسی و

مصحح تاریخ بیهقی
کتاب تاریخ بیهقی تصحیح شادروان فیاض در

شرکت کتاب موجود است
1358 خورشیدی )1979میلادی(

ترور حاج مهدی عراقی و فرزندش حسام توسط گروه فرقان
1359 خورشیدی )1980میلادی(

صدور حکم نخست وزیری رجائی توسط بنی صدر

1369 خورشیدی )1990میلادی(
درگذشت مهدی اخوان ثالث، شاعر

آثار مهدی اخوان ثالث این شاعر برجسته معاصر
ایران در شرکت کتاب موجود است
1376 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشت بیژن نجدی -نویسنده و شاعر گیلانی
1388 خورشیدی )2009میلادی(

درگذشت همایون صنعتی، بنیانگذار انتشارات
فرانکلین درتهران.

1309 خورشیدی )1930میلادی(
زادروز غلامرضا تختی - قهرمان کشتی ایران و جهان

1330 خورشیدی )1951میلادی(
مجله »فروغ بانوان« به مدیریت عالیه حجتی منتشر شد

1339 خورشیدی )1960میلادی(
کناره گیری دکتر منوچهر اقبال از نخست وزیری

شریف امامی به فرمان شاه نخست وزیر شد
1342 خورشیدی )1963میلادی(

تشکیل کنگره »نهضت آزادزنان و آزاد مردان« توسط

دولت
1347 خورشیدی )1968میلادی(

انتخاب خانم فرخ رو پارسا به عنوان اولین وزیر زن در
ایران

1357 خورشیدی )1978(
سقوط دولت جمشید آموزگار و روی کار آمدن دولت شریف امامی

1377 خورشیدی )1998میلادی(
درگذشت فرهاد گرکانی - نویسنده در لوس آنجلس
درگذشت بونصر عضد معاون اتاق صنایع و معادن
و ریاست هیأت مدیره بانك اعتبارات، در فرانسه -

متولد سال 1291
1386 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشت مارکو گریگوریان، نقاش, هنرشناس و
بازیگر ایرانی - ارمنی

1395 خورشیدی )2016 میلادی
درگذشت داود رشیدی، بازیگر سینما، تاتر و تلویزیون
بر اثر سکته قلبی. وی متولد 1312 در تهران بود و در
هنگام مرک 83 سال داشت. وی در سالهای اخیر به

بیماری آلزایمر مبلا شده بود.

1311 خورشیدی )1932میلادی(

درگذشت میرزا حسنخان مستوفی الممالك-ادیب و سیاستمدار
1355 خورشیدی )1976میلادی(

ترور سه تن از مستشاران آمریکایی در تهران، اوج گیری
برخوردهای مسلحانه گروه های چریکی با نیروهای انتظامی

1364 خورشیدی )1985میلادی(
درگذشت دکتر عباس آریانپور کاشانی - نویسنده و

مترجم درکالیفرنیا - آمریکا
1377 خورشیدی )1998میلادی(

درگذشت ارتشبد حسن طوفانیان معاون وزارت جنگ
در آخرین سال های سلطنت خاندان پهلوی در آمریکا.

1389 خورشیدی )2010میلادی(
درگذشــت علی بهزادی، روزنامه نگار پیشکســوت

ایرانی،در سن 85سالگی

پنجشنبه 7 شهریور / 29 آگِست
1288 خورشیدی )1909میلادی(

انتخاب محمدحسین میرزا )برادر 9 ساله سلطان
احمدشاه( به ولیعهدی

1304 خورشیدی )1925میلادی(
درگذشت سیدمحمدرضا مساوات، نماینده مجلس و

مدیر روزنامه »مساوات«
1344 خورشیدی )1965میلادی(

درگذشت موسی معروفی، موسیقیدان
1349 خورشیدی )1970میلادی(

گشایش »جشن هنر« شیراز
1357 خورشیدی )1978میلادی(

در پی اعلام فضای باز سیاسی، 14 حزب سیاسی از
جمله حزب پان ایرانیست )پزشکپور(، حزب زحمتکشان

)بقایی(، جبهه ملی و... اعلام موجودیت کردند
جبهه ی ملی طی اعلامیه یی خواستار اجرای12 مورد اصلاح

فوری از جمله انحلال ساواک و آزادی قلم و بیان شد
1384 خورشیدی )2005میلادی(

درگذشت داوود رمزی، روزنامه نگار، شاعر و نویسنده
در لوس آنجلس

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
درگذشت هادی شفاییه در شهر کلمبوس ایالت

اوهایو در ایالات متحده)متولد تبریز 1302( به دلیل
نارسایی قلبی. هادی شفاییه بنیانگذار درس عکاسی
در تلویزیون ایران در دهه چهل خورشیدی و استاد

دروس عکاسی در دانشکده هنرهای زیبا پیش
از انقلاب و استاد عکاسی دوره لیسانس دانشکده

هنرهای زیبا پس از انقلاب